yandan halı ve kilimlerde tercih edilen motifler, onu dokuyan kabilenin de imza-

sı anlamına gelmiĢ, bu desenler onun hangi kabileye ait olduğunu da ortaya

koymuĢtur.3

Büyük zaferler ve askeri baĢarılar, bu esnada ele geçirilen nadide halıların

gölgesinde kalabilmiĢtir. 15/636‘da Sa‘d. b. Ebû Vakkâs kumandasındaki Ġslâm

ordusu Kadisiye SavaĢı‘nı kazanarak Ġran ve Kuzey Irak‘ın kapılarını açmıĢlar-

dır.4 Bundan sonra da Dicle Nehri baĢarıyla geçilmiĢ, Sasanîlerin baĢĢehri

Medâin‘e girilerek buraya hâkim olunmuĢtur. Müslüman fatihler tarafından ele

Tural, Ġlmek‟e Yansıyan ġiir: Halı-Kilim (Ankara:

Ahmet Yesevi Üniversitesi Yardım Vakfı Yayını,1999), 38.
3 Casim Avcı, ―Kabile‖, Türkiye Diyanet Vakfı Ġslâm Ansiklopedisi (Ġstanbul: TDV Yayınları, 2001),

24/30-32.
4 Vâkıdî, el-Meğâzî, thk. Marsden Jones (Beyrut: Dâru‘l-A‘lemî, 1409/1989), 1/276; Ġbn Sâ‘d, et-

Tabakâtü‟l-Kübrâ, thk. Muhammed Abdülkadir Atâ (Beyrut: Dâru‘l-Kütübi‘l-Ġlmiyye, 1410/1990),

6/92; Belâzurî, Ensâbu‟l-EĢrâf, thk. Süheyl Zekkâr - Riyâd Ziriklî (Mısır: Dâru‘l-Meârif, 1959),

1/492-494; Halife b. Hayyât, Târîhu Halife b. Hayyât, thk. Ekrem Ziya el-Ömerî (Beyrut: Dâru‘l-

Kalem, 1397), 1/131-133; Ebu Cafer Muhammed b. Cerîr Taberî, Târîhu‟l-Ümem ve‟l-Mülûk

(Târîhu‟t-Taberî) (Beyrut: Dâru‘t-Turâs 1387), 3/487-489; Ġbn Abdilber el-Kurtubî, el-Ġstîâb fî

Ma‟rifeti‟l-Ashâb, thk. Ali Muhammed el-Becâvî (Beyrut: Dâru‘l-Ceyl, 1412/1992), 2/608; Zehebî,

Siyeru A‟lâmi‟n-Nübelâ, thk. ġuayb el-Arnaûd (b. y., Müessesetü‘r-Risâle, 1405/1985), 1/115-
117; Ġbn Hacer el-Askalânî, el-Ġsâbe fî Temyîzi‟s-Sahâbe, thk. Âdil Ahmed (Beyrut: Dâru‘l-Kütübi‘l-

Ilmiyye, 1415), 3/57; Ġbn Asâkir, Tarîhu DımaĢk, thk. Amr b. Ğarâme el-Amrî (Kahire: Dâru‘l-Fikr,

1415/1995), 20/291; Ġbnü‘l-Cevzî, el-Muntazam fî Tarihi‟l-Mülûk ve‟l-Ümem, thk. Muhammed

Abdülkadir Atâ-Mustafa Abdülkadir Atâ (Beyrut: Dâru‘l-Kütübi‘l-Ilmiyye, 1412/1992), 4/161-164;

Ġbnü‘l-Adîm, Buğyetü‟t-Taleb fî Târîhi Haleb, thk. Süheyl Zekkâr (by: Dâru‘l-Fikr, ts.), 4/1754; Ġbn

Haldun, Kitâbü‟l-Ġber ve Dîvânu Mübtede‟ ve‟l-Haber fî Tarîhi‟l-Arab ve‟l-Berber ve Âsirihim min

Zevi‟Ģ-ġe‟ni‟l-Ekber, thk.

örnek alınarak yapılan bu sarayın zemini, HiĢam‘ın halısı ile kaplanmıĢ, yıkılan

devletlerin de hiç umulmadık varisleri olduğu bir kez daha halı üzerinden ortaya

çıkmıĢtır.6

Abbasi halifeleri de saraylarında Acem halılarına yer vermiĢ, oturdukları

tahtlarını dahi bu nadide halılarla kaplatmıĢlardır. Halife Muktedir-Billâh (908-

932), 305/917-918‘de Bizans Ġmparatoru VII. Konstantinos Porphyrogenne-

tos‘un (913-957) elçisini görkemli tahtının üzerinde karĢıladığında altın iplerle

iĢlenmiĢ bir halı üzerine kurulmuĢ ve bu durum elçinin dahi oldukça dikkatini

çekmiĢtir.7

EĢsiz halıların kapladığı camiler ise tarihe bir renk katmıĢlardır.